
Uchwała Nr 41/266/2013  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 19 grudnia 2013 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 19 grudnia 2013 r. uchwały nr XXXVIII/304/2013 Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 28

listopada 2013 r. w sprawie określenia wzoru formularza informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych,

o gruntach i lasach dla potrzeb podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, doręczonej Regionalnej Izbie

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 6 grudnia 2013 roku, działając na podstawie działając na podstawie art. 91 ust.

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późniejszymi

zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.

z 2010 Nr 95, poz. 613 z późniejszymi zmianami), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym

(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późniejszymi zmianami) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r.

o podatku leśnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 465) stwierdza się nieważność uchwały nr XXXVIII/304/2013 Rady

Miejskiej w Wolborzu z dnia 28 listopada 2013 r. w sprawie określenia wzoru formularza informacji

o nieruchomościach i obiektach budowlanych, o gruntach i lasach dla potrzeb podatku od nieruchomości, rolnego

i leśnego.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Miejska w Wolborzu w uchwale nr XXXVIII/304/2013 określiła jeden, wspólny wzór informacji w sprawie

podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego. Cześć informacji objęta literą B dotyczy danych składającego informację

dla wszystkich trzech rodzajów podatku. Między innymi w ramach rannych identyfikacyjnych należy określić rodzaj

własności/ posiadania. Istnienie tej jednej, wspólnej rubryki dla trzech rodzajów podatków uniemożliwia prawidłowe

wypełnienie informacji i tym samym narusza art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych, art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30

października 2002 r. o podatku leśnym. Podatnik wypełniający informację może posiadać inny tytuł prawny do

nieruchomości objętej podatkiem od nieruchomości, a inny do nieruchomości objętej podatkiem rolnym, czy leśnym.

Ustalony wzór informacji nie pozwala na identyfikację poszczególnych tytułów prawnych do nieruchomości podatnika

dla poszczególnych rodzajów podatku.  

Ponadto należy zwrócić uwagę, że wzór informacji pod literą J zobowiązuje składającego informację do podania

numeru telefonu. Obowiązek ten, zdaniem Kolegium Izby, zbyt daleko ingeruje w dane podatnika, które nie są

konieczne do ustalenia i pobrania podatków. Podanie numeru telefonu powinno być nieobowiązkowe.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Bogdan Łągwa

2. Ewa Śpionek 8. Grażyna Kos

3. Iwona Kopczyńska 9. Barbara Polowczyk

4. Anna Kaźmierczak 10. Paweł Dobrzyński

5. Paweł Jaśkiewicz 11. Małgorzata Michałek

6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12. Roman Drozdowski

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

Beata Kaczmarek 
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